

Rzeszów, 27 lipca 2024 r.

Pokój i dobro!

Wakacje (w tym i nasze rekolekcje) mijają szybko. Trzeba więc przygotowywać się do wrześniowych **Dni Wspólnoty**. W tym roku odbędą się one w dniach 13-15 września. Spotkamy się – jak zwykle – w Kalwarii Zebrzydowskiej, ale zdradzę Wam w tajemnicy – tylko nie mówcie nikomu ;) – że w sobotę na kilka godzin pojedziemy do Alwerni. W tych dniach przypada osiemset lat od otrzymania przez św. Franciszka świętych stygmatów na górze La Verna. Nie możemy przegapić takiej okazji!

Szczegółowy plan i informacje o zapisach podamy razem z o. Idzim nieco później, gdyż do 16 sierpnia trwają jeszcze nasze rekolekcje wakacyjne, a od razu po nich będą jeszcze Kalwaryjskie Dni Młodych. Kiedy jednak czas nieco się uspokoi, wszystko tutaj się pojawi. Najważniejsze jest teraz to, żebyście zapamiętali i zapisali sobie ten termin, żeby nikogo z nas nie zabrakło!

W tym miejscu chciałem poinformować o dwóch istotnych sprawach:

1. Krzyż animatorski

Na Dniach Wspólnoty tradycyjnie zostaną przyznane krzyże animatorskie. Wracamy do tej praktyki po pięciu (!) latach. Ostatni raz były przyznawane w 2019 roku, później były dwa lata pandemii, a kolejne dwa lata były czasem zmiany moderatorów prowincjalnych, więc potrzebowaliśmy nieco czasu. To oznacza, że spośród wciąż „czynnych” animatorów FMO jest bardzo niewielu animatorów krzyżowych.

Starsi spośród Was być może pamiętają jeszcze dokument, który w sprawie krzyża animatorskiego przygotował o. Stefan. Opierając się na nim i wprowadzając niewielkie zmiany, podajemy poniższe informacje:

- **Co to jest krzyż animatorski?**

Krzyż Animatorski Franciszkańskiej Młodzieży Oazowej jest zewnętrznym znakiem otrzymanego błogosławieństwa do pełnienia posługi animatora we wspólnocie FMO. Bycie animatorem to przede wszystkim dawanie świadectwa dojrzałej wiary. Dojrzała wiara realizowana jest poprzez praktykowanie katolickiego sposobu życia oraz wiernego trzymania się nauczania Kościoła katolickiego. Animator dając świadectwo wiary może następnie doprowadzać do niej innych. Błogosławieństwo do pełnienia tej posługi ma miejsce podczas Dni Wspólnoty FMO. Zebrani moderatorzy wraz z całą wspólnotą FMO modlą się o błogosławieństwo Boga, czyli o potrzebne dary dla wybranych przedstawicieli oazy franciszkańskiej w pełnionej przez nich misji. Jest to wymowny znak, w którym dostrzec można jak cała wspólnota, od dzieci Bożych przez uczestników ONŻ po animatorów, wyprasza szczególne błogosławieństwo dla tych, którzy od teraz mają stać się szczególnie odpowiedzialni za wspólnotę FMO. Animator od momentu otrzymania błogosławieństwa ma stać na jej straży, dbać o jej wierność Ewangelii i być wzorem w zachowywaniu dyscypliny. O to właśnie poprzez modlitwę do Boga prosi cała wspólnota.

Osoby, które otrzymały krzyż animatorski, mają we wspólnocie prowincjalnej FMO czynne i bierne prawo głosu do zarządu FMO zgodnie z zasadami określonymi wcześniej przez moderatorów prowincjalnych FMO.

- **Kto może ubiegać się o Krzyż Animatorski?**

O krzyż animatorski ubiegać się mogą oazowicze, którzy:

- ✓ ukończyli formację jako uczestnicy stopni ONŻ 1-3;
- ✓ brali udział przynajmniej w jednej KODA lub KAMUZO;
- ✓ są zaangażowani w posługę na rekolekcjach wakacyjnych, we wspólnocie lokalnej lub różnych akcjach FMO (np. Koncert FMO, rekolekcje...);
- ✓ uczestniczyli jako animatorzy w posłudze na przynajmniej jednych rekolekcjach wakacyjnych, a ich moderator rekolekcyjny dał o nich pozytywną opinię;
- ✓ uczestniczyli w spotkaniach Szkoły Animatora;
- ✓ - dbają w jakiś sposób o rozwój własnej wiary (np. angażując się w jakieś duszpasterstwo akademickie, w jakąś formę posługi przy parafii albo wolontariat);
- ✓ ze strony innych (moderatora lokalnego innych animatorów oraz uczestników) są uznawani za przykład.

Oczywiście będziemy patrzeć na całokształt Waszego zaangażowania. To, że ktoś na przykład studiuje w odległym mieście i nie może uczestniczyć w spotkaniach swojej wspólnoty lokalnej niekoniecznie musi oznaczać, że nie zostanie dopuszczony do posługi. Mamy świadomość, jak różne są sytuacje w życiu każdego z Was, więc każdą sytuację będziemy starać się rozeznaczyć indywidualnie.

Ważne dla nas jest i to, że przyjęcie krzyża wiąże się także z zobowiązaniem na przyszłość wobec FMO. Warto więc pomyśleć, czy nadal planuję w jakiś sposób uczestniczyć w życiu całej wspólnoty. Zaznaczam to, aby uniknąć sytuacji, w których ktoś otrzymuje krzyż animatorski, a później unika nawet niewielkiego zaangażowania w życie FMO.

- **Jak poprosić o przyznanie krzyża animatorskiego?**

Bardzo prosto – napisz do nas podanie. Wzór takiego podania znajdziesz jako załącznik do tego listu. Wypełnione i podpisane podanie wyślij na adres Duszpasterstwa FMO (ul. Sokoła 8, 35-010 Rzeszów) lub na adres e-mail fmo@bernardyni.pl **do 28 sierpnia**.

Po tym terminie razem z o. Idzim zweryfikujemy podania, zasięgając opinii innych (przede wszystkim moderatorów lokalnych i rekolekcyjnych) i każdego poinformujemy o tym, czy został dopuszczony.

Mamy świadomość, że może się zdarzyć, że nie wszystkie podania będziemy mogli rozpatrzyć pozytywnie. Zawsze jednak będziemy mówić, dlaczego jeszcze nie w tym roku oraz co należy zrobić, żeby krzyż otrzymać w następnym roku. Powody mogą być bardzo różne i niekoniecznie muszą oznaczać, że coś robicie źle. W niektórych sytuacjach po prostu potrzeba troszkę więcej czasu. Na każdego z Was chcemy patrzeć indywidualnie. Liczymy na Waszą dojrzałość i wyrozumiałość!

- **Jak będzie wyglądać przyznanie krzyża animatorskiego?**

Dokona się ono podczas sobotniej Mszy świętej podczas Dni Wspólnoty w Alwerni. Szczegóły obrzędu podamy później. :)

2. Zarząd FMO

Jak już zapowiadaliśmy od pewnego czasu, tworzymy Zarząd FMO. Pierwsza kadencja zarządu będzie trwała rok i będzie złożona z pięciu odpowiedzialnych. Ponieważ nie mamy jeszcze wypracowanego modelu ani już ustanowionych animatorów krzyżowych, piątkę pierwszych osób wybierzemy my (znając Wasze sugestie podane na majowej Szkole Animatora).

Proces wyłaniania tej piątki właśnie trwa. Bądźcie cierpliwi, to nie takie proste. Jak już ich poznamy, zostaniecie poinformowani. ;)

*

Kochani!

Na koniec chciałem powiedzieć Wam jeszcze, że jesteście dla nas wielką radością. Chcielibyśmy być z każdym z Was jak najdłużej, zarówno na rekolekcjach, jak i w Waszych wspólnotach.

Pamiętajcie, że z każdą sprawą, z każdą radością i każdym zmartwieniem możecie się do nas zwracać. Zarówno ja, jak i ojciec Idzi jesteśmy tutaj dla Was, żeby otaczać modlitwą, pomagać oraz służyć.

Niech Pan obdarzy Was pokojem! +

**Moderator Prowincjalny
Franciszkańskiej Młodzieży Oazowej
i Oazy Dzieci Bożych**
o. Celestyn Bartosz Cebula OFM
o. Celestyn Bartosz Cebula OFM



Załącznik: wzór podania o udzielenie krzyża animatorskiego (wszelkie dane zmyślone)

Gdańsk, 20 sierpnia 2024 r.

Animator Adam Nowak
Wspólnota FMO Gdańsk
ul. Nadmorska 3/5
00-098 Gdańsk

Ojciec Celestyn Cebula OFM
Ojciec Idzi Klimek OFM
Moderatorzy Franciszkańskiej Młodzieży Oazowej
ul. Sokoła 8
35-010 Rzeszów

PODANIE O DOPUSZCZENIE DO UDZIELENIA KRZYŻA ANIMATORSKIEGO

Drodzy ojcowie, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie mi krzyża animatorskiego podczas Dni Wspólnoty Franciszkańskiej Młodzieży Oazowej, które odbędą się w dniach 13-15 września 2024 r. w Kalwarii Zebrzydowskiej i Alwerni.

Do wspólnoty FMO należę od wielu lat. Już jako pięcioletni chłopak śpiewałem ze starszymi oazowiczami podczas niedzielnych Mszy Świętych. Długo nie chciałem uczęszczać na spotkania, jednak będąc w czwartej klasie pojechałem na moje pierwsze rekolekcje oazowe. Byłem wtedy troszkę niegrzeczny, o mały włos nie musiałem z nich wracać do domu. To wydarzenie sprawiło jednak, że bardziej świadomie wszedłem w życie Kościoła.

Skończyłem wszystkie stopnie Oazy Nowego Życia (ONŻ 0 z o. Januszem w 2018 r., ONŻ 1 z o. Maksencjuszem w 2019 r., ONŻ 2 z o. Gryfinem w 2020 r. i ONŻ 3 z o. Alcestem w 2021 r.). Szczególnym wydarzeniem było dla mnie przeżycie ONŻ 1, na którym wybrałem Chrystusa na mojego Pana i Zbawiciela. Po skończeniu formacji nie byłem pewny, czy nadaję się na bycie animatorem, jednak postanowiłem spróbować. Posługiwałem już dwukrotnie na rekolekcjach (ODB 1 z o. Judą).

W mojej wspólnotcie w Gdańsku aktualnie posługuję tylko okazjonalnie, gdyż na co dzień studiuje w Szczecinie. W poprzednich latach pomagałem w przygotowaniu liturgii, prowadzeniu spotkań dla Dzieci Bożych. Aktualnie staram się rozwijać moją wiarę przez uczęszczanie do Duszpasterstwa Akademickiego „Milczenie” prowadzonego przez oo. Kamedułów. Staram się tam udzielać jak mogę, co nie jest łatwe, bo odpowiedzialni za duszpasterstwo nie są zbyt skłonni do długich rozmów.

Dlaczego chciałbym otrzymać krzyż animatorski? Kiedy nad tym rozważałem, to przyszło do mi głowy, że mam w sobie głębokie pragnienie bycia świadkiem dla innych. Zależy mi, żeby inni uczestnicy mogli doświadczyć radości z bycia przy Chrystusie. Chcę też jak najlepiej służyć naszej oazie. Choć znam swoje słabości (bywam niecierpliwy), to widzę, że mam w sobie wiele darów i charyzmatów, którymi chciałbym posługiwać. Jestem ceremoniarzem, ponadto lubię prowadzić spotkania w grupach, a gdy trzeba, mogę również ogarniać różne gospodarcze rzeczy. Nie mam co prawda uzdolnień do śpiewu ani innych umiejętności artystycznych, ale cieszę się, że te dary są powierzone innym.

Przesyłam serdeczne pozdrowienia i proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Pokój i dobro!

/podpis/